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Xocalı mövzusu musiqidə – Bəstəkarlar İttifaqında anım mərasimi
Xocalıfaciəsindənsonrabumövzudamüxtəlifjanrlardamusiqi
əsərləriyaranıb.Bununlabelə,musiqisalnaməmizinxalqımızın
tarixini,milliyaddaşımızıtəcəssümetdirənyeniirihəcmlimusiqi
əsərləriilədahadazənginləşməsiniistərdik.

Bu fi kir lər fev ra lın 24-də Azər-
bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qın da 
(ABİ) Xo ca lı soy qı rı mı nın 31-ci 
il dö nü mü nə həsr olun muş təd-
bir də səs lə nib.

ABİ-nin səd ri, AMEA-nın müx-
bir üz vü, Xalq ar tis ti Fi rən giz Əli-
za də, it ti fa qın ka tib lə ri – Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi, pro fes 

 cə də bəs tə kar lar – Xalq ar-
tis ti Azər Da da şov, Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi El na rə Da da şo-
va, mu si qi şü nas lar – Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Hə cər Ba ba ye-
va, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Səadət Təh mi raz qı zı mü la hi zə-
lə ri ni bö lü şüb lər.

Qeyd olu nub ki, ötən əs 

 zə ye vin “Xo ca lı uşaq la-
rı na lay lay”, Oq tay Rə cə bo vun 
çox his sə li “Xo ca lı avaz la rı” ora-
to ri ya sı, Azər Da da şo vun “Xo ca-
lı ya əda lət!” sim fo nik pla ka tı, Faiq 
Na ğı ye vin xor üçün “Xo ca lı ha ra-
yı”, El na rə Da da şo va nın “Xo ca lı 
lay la sı”, Yu sif Mi riş li nin “Xo ca-
lı – 613” sim fo nik poema sı və s. 
əsər lər ya zı lıb. Qa ra bağ mü na qi-
şə si ni və Xo ca lı ha di sə lə ri ni yük-
sək bə dii sə viy yə də tə cəs süm 
et di rən əsər lər dən bi ri Fi rən 

 rı gə lin” bal la da sı nı, Rü-
fət Ra ma za no vun sim li or kestr 
üçün “Təəs sü rat”, or qan və xa-
nən də üçün “And”, Kə ma lə Əli-
za də nin violon çel və ka me ra 
or kest ri üçün “Vo ka liz”, İl ham 
Az man lı nın ka me ra or kest-
ri üçün “Ağı” və s. nü mu nə lə ri 
qeyd et mək olar.

Anım təd bi rin də Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Na zim Qu li ye vin 
“Xo ca lı” ope ra sın dan “İgid lə rin 
rəq si” (for te piano üçün kö çür-
mə də) Ba kı Mu si qi Aka de mi ya-
sı nın IV kurs tə lə bə si Ja lə İs la-
mo va nın ifa sın da təq dim olu 

 si ya adın dan bə ya nat 
səs lən di ri lib. İta li ya İn san Haq-
la rı Fe de ra si ya sı nın səd ri An to-
nio Stan qo tə rə fin dən oxu nan 
bə ya nat da diq qə tə çat dı rı lır ki, 
1992-ci il 26 fev ral ta ri xin də er-
mə ni qul dur dəs tə lə ri Xo ca lı nı 

iş ğal edər kən on lar gu ya bu yo-
lun “hu ma ni tar dəh liz” ki mi tə-
min edil mə si ni bil di rib, la kin elə 
hə min yer də yüz lər lə dinc in sa nı 
qət lə ye ti rib lər. Bə ya nat da vur-
ğu la nır ki, sül hə ge dən yol əda-
lət dən ke çir və qa lı cı sül hə yal-
nız keç miş də baş ver miş hər bi 

ci na yət lə rin nə ti cə lə ri nin ara dan 
qalx ma sı ilə nail ol maq olar.

“Bu gün biz Xo ca lı nın 9 km-li-
yin də yik, “ölüm dəh li zi”nə çev ril-
miş dır na qa ra sı hu ma ni tar dəh-
liz də yik. Sə fə ri miz bu tor paq lar 
azad edil di yi üçün müm kün olub. 
Biz ya xın da be lə anım mə ra sim-
lə ri ni Xo ca lı da ke çi rə cə yi mi zə 
də əmi nik”, – de yə bə ya nat da 
qeyd olu nur.

“Xo ca lı: ba rı şıq üçün eti raf et!” 
bey nəl xalq koali si ya sı üzv lə ri, 
elə cə də yer li və xa ri ci mət buat 
nü ma yən də lə ri nin iş ti ra kı ilə fev-
ra lın 26-da Ba kı da də yir mi ma sa 
ke çi ri lib.

Bey nəl xalq koali si ya nın üzv lə-
ri Xo ca lı-Ağ dam yo lun da kı “ölüm 

dəh li zi”nə yü rüş ba rə də öz təəs-
sü rat la rı nı bö lü şüb lər.

“Sreb re nit sa Ana la rı” As so-
siasi ya sı nın rəh bə ri Mu ni ra Su-
ba şiç Xo ca lı ilə Sreb re nit sa fa-
ciələ ri nin ma hiy yət ola raq ey ni 
ci na yət ol du ğu nu qeyd edib. Bil-
di rib ki, Sreb re nit sa da ol du ğu ki-
mi, Xo ca lı da da nə ha yət, əda lət 
öz ye ri ni tap ma lı dır.

ATƏT-in dö züm süz lük və 
disk ri mi na si ya ilə mü ba ri zə üz-
rə keç miş xü su si nü ma yən də si 
pro fes sor Bü lent Şe nay vur ğu-
la yıb ki, post mü na qi şə real lıq la rı 
kon teks tin də Er mə nis tan sülh-
də ma raq lı ol du ğu nu gös tər mək 
üçün Xo ca lı ci na yə ti nin lə kə si ilə 
he sab laş ma lı dır.

Soy qı rı mı və Küt lə vi Qır ğın la-
ra Qar şı Bu da peşt Mər kə zi nin 
di rek to ru Gior gi Ta tar bey nəl xalq 
koali si ya nın böl gə də da ya nıq lı 
sülh üçün Azər bay can və Er mə-
nis tan hö ku mət lə ri nə ün van lan-
mış mü ra ciəti ni oxu yub.

“2020-ci il mü ha ri bə sin dən 
son ra Azər bay can və Er mə nis tan 
li der lə ri nin re gion da sülh era sı nın 
baş la dı ğı nı elan et di yi bir şə rait də 
bey nəl xalq və tən daş cə miy yə ti 
üçün də hə rə kə tə keç mək, cə za-
sız lıq və sus qun lu ğa son ver mək, 
Xo ca lı ba rə də əda lə tə nail ol maq 
za ma nı dır”, – de yə mü ra ciət də 
bil di ri lir. Mü ra ciət də Er mə nis tan 
hö ku mə ti nə Xo ca lı ci na yə ti ni ta-
nı ma ğa ça ğı rış da yer alıb.

Gior gi Ta tar koali si ya nın Xo-
ca lı ci na yə ti nin eti raf et di ril mə si 
möv zu sun da, həm çi nin da ya-
naq lı sül hə nail ol maq məq sə-
di lə Er mə nis tan və Azər bay can 
cə miy yət lə ri ara sın da dialoq tə-
şəb bü sü nü baş lat dı ğı nı de yib. 

Əda lət uğ run da fəaliy yət lə-
ri üçün koali si ya üzv lə ri nə tə-
şək kü rü nü bil di rən Azər bay can 
Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin xü su si 
tap şı rıq lar üz rə sə fi ri El şad İs-
kən də rov ke çid əda lə ti nin müa-
sir dün ya da sül hə xid mət edən 
va cib amil ol du ğu nu vur ğu la-
yıb. “Bu gün si zin bu tə şəb bü-
sü baş la ya bil mə ni zi, Qa ra bağ-
da ilk xa ri ci he yət ola raq Xo ca lı 
qur ban la rı üçün anım təd bir lə ri 
ke çir mə ni zi Azər bay ca nın mü-
ha ri bə də Qə lə bə si tə min edib. 
Əmi nəm ki, növ bə ti il lər də bu 
təd bir lə ri Xo ca lı nın özün də ke-
çi rə bi lə cək si niz”, – de yə o əla-
və edib.

Mədəniyyət nazirinin birinci müavini 
Adil Kərimli vətəndaşlarla görüşüb

Mədəniyyətnazirininbirincimüavini,nazirvəzifəsiniicraedən
AdilKərimlifevralın24-dəHökumətevindəkiVətəndaşların
QəbuluMərkəzində(Bakışəhəri,Ü.Hacıbəyliküçəsi,84)və-
təndaşlarıqəbuledib.

Qə bul da Ba kı şə hə ri üz rə 24 və tən da şın mü ra ciəti din lə ni lib. 
Mü ra ciət lər müx tə lif möv zu la rı əha tə edib, o cüm lə dən ya ra dı cı 
əmə yin qiy mət lən di ril mə si, mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri nə 
fəx ri ad la rın, fər di tə qaüd lə rin ve ril mə si, sa hə ilə bağ lı tək lif, iş lə 
tə min olun ma və di gər mə sə lə lər lə bağ lı olub.

Bü tün mü ra ciət lər din lə nil dik dən son ra qal dı rı lan mə sə lə lər 
mü va fiq qay da da qey də alı nıb. Hər bir və tən da şın mü ra ciəti nin 
diq qət lə araş dı rıl ma sı və qeyd olu nan mə sə lə lə rin qa nun ve ri ci li-
yə uy ğun həl li ba rə də st ruk tur böl mə lə rin rəh bər lə ri nə tap şı rıq lar 
ve ri lib. Həm çi nin qə bul da səs lə nən bir sı ra mə sə lə lər lə əla qə dar 
la zı mi təd bir lə rin gö rül mə si tap şı rı lıb.

Gö rüş də şə hid ailə lə ri nin qal dır dıq la rı mə sə lə lə rə xü su si həs-
sas lıq la ya na şıl ma sı, vax tın da və ob yek tiv ba xıl ma sı məq sə di lə 
hər bir mü ra ciət qey diy ya ta alı na raq nə za rə tə gö tü rü lüb.

Muzeylərdə anım günü
Fevralın24-dəÜzeyirHacıbəylininEv-MuzeyindəXocalıfa-
ciəsinin31-ciildönümünəhəsrolunmuş“YenilməzdirTürk
dünyası”adlıtədbirkeçirilib.

“Ay tam” Uşaq la rın Mə də ni Maarif ən di ril mə si İc ti mai Bir li yi üzv-
lə ri nin, pay taxt da kı 45 nöm rə li tam or ta mək tə bin müəl lim və şa-
gird lə ri nin də iş ti rak et di yi təd bir də Xo ca lı fa ciəsi qur ban la rı nın, 
həm çi nin qar daş Tür ki yə də tə bii fə la kət za ma nı dün ya sı nı də yi-
şən lə rin xa ti rə si yad edi lib.

Mu ze yin di rek to ru Xalq ar tis ti Sər dar Fə rə cov de yib ki, Xo ca lı 
fa ciəsi müasir ta ri xi mi zin qan yad da şı dır. O, ye ni yet mə lə rə Azər-
bay ca nın fa ciəli gün lə ri ni unut ma ma ğı, və tə ni mi zin da ha gö zəl 
gə lə cə yi üçün səy lə oxu ma ğı, ça lış ma ğı töv si yə edib.

Son ra “Ay tam” İB- nin rəh bə ri Ay gün Za man lı, 45 nöm rə li mək-
tə bin müəl li mi Səl mi Şı xə mi ro va çı xış edib lər.

Bə dii his sə də mək təb li lər Xo ca lı fa ciəsi nə həsr et dik lə ri şeir lər-
dən nü mu nə lər söy lə yib lər. “Xu da yar təs ni fi”, “Ba ya tı-Şi raz” mu-
ğa mın dan par ça, Əf ra si yab Bə dəl bəy li nin “Du man lı Təb riz” ta ma-
şa sı na bəs tə lə di yi mah nı səs lə nib.

Mək təb li lə rin Xo ca lı fa ciəsi nə həsr et dik lə ri rəsm lər dən iba rət 
sər gi yə ba xış ke çi ri lib.

***
Bül bü lün Me mo rial Mu ze yin də də Xo ca lı soy qı rı mı nın 31-ci il-

dö nü mü qeyd edi lib. “XX əs rin faciə si” ad lı təd bir “Ay tam” İB ilə 
bir gə təş kil olu nub. Təd bir də uşaq la rın ifa sın da Xo ca lı qur ban la rı-
nın xa ti rə si nə it haf ola raq mu si qi lər səs lə nib.

***
Leopold və Ms tis lav Rost ro-

po viç lə rin Ev-Mu ze yin də Xo ca-
lı fa ciəsi nin 31-ci il dö nü mü nə 
həsr olun muş “Xo ca lı – əs rin 
fa ciəsi!” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Mu ze yin el mi iş çi si H.Rə-
hi mə Xo ca lı fa ciəsi ba rə də 
da nı şıb. Mu ze yin fon dun dan 
Ms tis lav Rost ro po vi çin ifa sın-
da len tə ya zıl mış P.Çay kovs-
ki nin əsə ri səs lən di ri lib.

Anım mə ra si min də T.İs ma yı-
lov adı na Uşaq-Gənc lər Ya ra dı-
cı lıq Sa ra yı bə dii qi raət dər nə-
yi nin üzv lə ri bə dii kom po zi si ya, 
Qa ra Qa ra yev adı na Mər kə zi 
İn cə sə nət Mək tə bi Xalq çal ğı 
alət lə ri şö bə si nin şa gird lə ri isə mu si qi nöm rə lə ri ilə çı xış edib lər.

“Şaiqanə yad et” 
Abdulla Şaiqin doğum günündə məzarı 

ziyarət olunub
Fevralın24-dəAzərbaycanədəbiyyatınınklassiki–yazıçı,şair,
dramaturq,pedaqoqAbdullaŞaiqin(1881-1959)anadanolması-
nın142-ciildönümütamamolub.BumünasibətləFəxrixiyaban-
daədibinməzarıbaşında“Şaiqanəyadet”adlıtədbirkeçirilib.

Təd bir də AMEA Ni za mi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun, Ab dul la 
Şaiq adı na Uşaq Ki tab xa na sı nın əmək daş la rı, gənc ya zar lar, AD-
MİU-nun tə lə bə lə ri, mu zey əmək daş la rı və Ab dul la Şaiqin Mən zil-
Mu ze yi nin ya nın da fəaliy yət gös tə rən “Və tən” ya ra dı cı lıq bir li yi nin 
üzv lə ri iş ti rak edib lər. Təd bir də Ab dul la Şaiqin ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı 
çı xış lar olub və ədi bin uşaq şeir lə ri səs lən di ri lib.

Kitabxanalarda Xocalı soyqırımının 
ildönümü ilə əlaqədar tədbirlər

Fevralın24-dəMilliKitabxa-
nadaXocalısoyqırımının31-ci
ildönümüiləəlaqədartədbirvə
SəkinəTurabqızının“ƏsirXoca-
lı”kitabınıntəqdimatıkeçirilib.

Təd bir də Mil li Ki tab xa na nın di-
rek to ru pro fes sor Kə rim Ta hi rov, 
AMEA A.Ba kı xa nov adı na Ta rix 
İns ti tu tu nun ic ra çı di rek to ru ta rix 
elm lə ri dok to ru İl qar Nif tə li yev çı-
xış edib lər.

Sə ki nə Tu rab qı zı müəl li fi ol du-
ğu “Əsir Xo ca lı” ki ta bı haq qın da 
mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, ki tab-
da fa ciə za ma nı əsir lik hə ya tı 
ya şa mış Xo ca lı sa kin lə ri nin ta le-
yin dən, on la ra ve ri lən dö zül məz 
iş gən cə lər dən, er mə ni van da liz-
min dən söh bət açı lır.

Qa ra bağ Re gional Təh sil İda-
rə si nin me to dis ti, əs lən Xo ca lı dan 
olan Sa mi rə Hü sey no va fa ciənin 
dəh şət lə ri nə ne cə şa hid ol ma sın-
dan, hə min fa ciədə bü tün ailə üzv-
lə ri ni də itir mə sin dən bəhs edib.

Su ra xa nı ra yo nu 232 nöm rə-
li tam or ta mək tə bi şa gird lə ri nin 
ifa sın da Xo ca lı ya həsr olun muş 
şeir lər səs lə nib.

Mil li Ki tab xa na nın “XX əs rin 
fa ciəsi – Xo ca lı soy qı rı mı” elekt-
ron mə lu mat ba za sı və Xo ca lı ilə 
bağ lı sə nəd li film nü ma yiş et di-
ri lib. Son da təd bir iş ti rak çı la rı 

möv zu ya dair ki tab sər gi si ilə ta-
nış olub lar.

***

Cə fər Cab bar lı adı na Res-
pub li ka Gənc lər Ki tab xa na sın-
da Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin 
Ki tab xa na çı lıq-in for ma si ya fa-
kül tə si tə lə bə lə ri nin iş ti ra kı ilə 
Xo ca lı soy qı rı mı nın 31-ci il dö-

nü mü nə həsr olun muş “Qan 
yad da şı mız – Xo ca lı” ad lı təd bir 
ke çi ri lib.

Ki tab xa na nın di rek to ru As lan 
Cə fə rov bə şər ta ri xi nin ən dəh-
şət li fa ciələ rin dən olan Xo ca-
lı soy qı rı mı haq qın da da nı şıb. 
Qeyd olu nub ki, 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin də Ali Baş Ko man-
dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi al-
tın da Qə lə bə ça lan Azər bay can 
Or du su Xo ca lı qur ban la rı nın da 
in ti qa mı nı alıb.

İn for ma si ya tə mi na tı və me-
dia ilə iş şö bə si nin mü di ri Gü nay 
Hə sə no va ki tab xa na tə rə fin dən 
Xo ca lı soy qı rı mı nın il dö nü mü ilə 
əla qə dar ha zır la nan Azər bay can 
və in gi lis dil lə rin də ma te rial lar – 
vir tual sər gi, vi deoma te rial, me-
to di ki və sait, bib lioq ra fik yad daş 
və ic mal haq qın da mə lu mat ve-
rib.

***

Res pub li ka Uşaq Ki tab xa-
na sın da Xo ca lı fa ciəsi nə həsr 
olun muş təd bir təş kil edi lib. “So-
nun cu ölən ümid lər” ad lı təd bir-
də ta nın mış ya zı çı Va ri sin Azər-
bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı Əlif 

Ha cı ye və həsr et di yi “Qır mı zı 
lə çək lər” ki ta bı nın mü za ki rə si 
olub. Ya zı çı təd bir də iş ti rak edən 
tə lə bə-gənc lə rin sual la rı nı ca-
vab lan dı rıb.

Ki tab xa na əmək daş la rı tə rə-
fin dən Xo ca lı qur ban la rı na həsr 
olun muş təq di mat nü ma yiş et di-
ri lib. 

Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı-
nın 2 say lı fi lialı isə Xə tai ra yo nu 
İn qi lab İs ma yı lov adı na 265 say-
lı tam or ta mək təb lə bir gə Xo ca lı 
soy qı rı mı nın 31 il li yi nə həsr olun-
muş “Qan lı bə növ şə” ad lı təd bir  
ke çi rib.  Mək təb li lər tə rə fin dən 
ədə bi-bə dii kom po zi si ya lar nü-
ma yiş et di ri lib, şeir lər səs lən di-
ri lib. “Xo ca lı – qan yad da şı mız” 
ad lı slayd nü ma yiş et di ri lib.

***
Fev ra lın 27-də Res pub li ka 

Göz dən Əlil lər Ki tab xa na sın da 

da Xo ca lı soy qı rı mı nın 31-ci il-
dö nü mü ilə əla qə dar təd bir ke çi-
ri lib. Təd bir dən son ra ki tab xa na 
kol lek ti vi Xo ca lı qur ban la rı nın 
xa ti rə si nə ucal dıl mış abi də ni zi-
ya rət edib.

İ
şğalçıermənisilahlıdəstələrininsovet
ordusununXankəndidəki366-cımotoatı-
cıalayınındəstəyiilə1992-ciilfevralın
26-nakeçəngecəAzərbaycanınXocalı
şəhərindədincsakinlərəqarşıhəyata
keçirdiyisoyqırımından31ilötdü.XXəs-
rinəndəhşətlifaciələrindənolanXocalı
qırğınıtəkcəAzərbaycanxalqınadeyil,
bütüninsanlıqəleyhinəcinayətkimitari-
xinqarasəhifəsinəçevrilib.

Fev ra lın 24-də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə Müs lüm Ma qo ma yev adı na 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya-
sın da Xo ca lı soy qı rı mı nın il dö nü mü nə həsr 
olun muş anım mə ra si mi ke çi ri lib.

Mə ra sim də mə də niy yət, in cə sə nət nü ma-
yən də lə ri, di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə Xo ca lı fa ciəsi qur ban la rı nın əziz 
xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut la yad olu nub.

Kon sert proq ra mın da ilk ola raq Üze yir Ha-
cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik 
Or kest ri (di ri jor – Mus ta fa Meh man da rov) 
Qa ra Qa ra ye vin “Ma təm oda sı”nı səs lən di-
rib.

Ar dın ca Əli Əli za də nin “Se re na ta do lo re”, 
Sol tan Ha cıy bə yo vun “Kar van” sim fo nik löv hə-
si, Rauf Əli ye vin “Şu şa nın dağ la rı ba şı du man lı” 
sim fo nik poema sı və Aq şin Əli za də nin 4 nöm-
rə li “Mu ğam va rı” sim fo ni ya sı (fi nal) ifa olu nub.

Or kest rin mü şa yiətin də so list Ayaz Kə ri-
mov Rauf Əli ye vin “Azad lı ğa ge dən yol lar” 
əsə ri ni təq dim edib.

Son ra səh nə yə Azər bay can Döv lət Xor 
Ka pel la sı (bə dii rəh bər – Xalq ar tis ti Gül ba-
cı İma no va) çı xıb. Xo run ifa sın da səs lə nən 
Aq şin Əli za də nin “Azə ri lər” kan ta ta sın dan 
“Fi nal” otuz bir il əv vəl ya şa nan bə şə ri mü si-
bə tin yad daş lar dan heç za man si lin mə yə cə-
yi nin tə cəs sü mü nə çev ri lib.
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